

## **Frej ApS**

Dronninggårds Alle 136  
2840 Holte

CVR-nr. 17072749

## **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 4. juli 2024

---

Stig Hølleddig  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Frej ApS  
Dronninggårds Alle 136  
2840 Holte

CVR-nr.: 17072749

**Direktion**

Stig Hølleddig

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Frej ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at investere i unoterede virksomheder i IT-branchen. Gennem aktivt ejerskab er formålet at skabe udvikling og vækst i disse virksomheder.

Desuden består hovedaktiviteten i at eje og forvalte værdipapirer samt at udføre diverse konsulentarbejde

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.811.067 mod DKK 904.403 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 158.037.529.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.385.278</b>	<b>-977.176</b>
Personaleomkostninger	1	-616.689	-612.531
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>-2.001.967</b>	<b>-1.589.707</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-6.222	-5.225
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-2.008.189</b>	<b>-1.594.932</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.590	5.772
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		-2.053.377	4.400.000
Finansielle indtægter	3	9.996.210	4.644.568
Finansielle omkostninger	4	-3.729.183	-6.555.462
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.210.051</b>	<b>899.946</b>
Skat af årets resultat	5	-398.984	4.457
<b>Årets resultat</b>		<b>1.811.067</b>	<b>904.403</b>

## Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.590	9.765
Overført til overført resultat	1.806.477	894.638
<b>Årets resultat</b>	<b>1.811.067</b>	<b>904.403</b>

# Aktiver

	Note	31-12-2023 DKK	31-12-2022 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.732	15.034
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>32.732</b>	<b>15.034</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		64.355	59.765
Kapitalinteresser		23.329.134	31.498.546
Andre værdipapirer og kapitalandele	6, 7	53.164.728	50.895.381
Andre tilgodehavender		12.288.279	11.915.148
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>88.846.496</b>	<b>94.368.840</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>88.879.228</b>	<b>94.383.874</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.500	62.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		651.054	514.856
Andre tilgodehavender		8.161.416	4.607.224
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5	48.181	121.560
Periodeafgrænsningsposter		115.206	64.928
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.038.357</b>	<b>5.371.068</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6, 7	69.714.899	65.851.586
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>69.714.899</b>	<b>65.851.586</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>486.459</b>	<b>616.221</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>79.239.715</b>	<b>71.838.875</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>168.118.943</b>	<b>166.222.749</b>

## Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Reserve for opskrivninger		0	6.209.779
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.355	9.765
Overført resultat		157.963.174	156.156.697
<b>Egenkapital</b>		<b>158.037.529</b>	<b>162.436.241</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	7.201	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.201</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter		9.186.703	3.373.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		374.591	400.198
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	391.783	0
Anden gæld		121.136	12.803
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.074.213</b>	<b>3.786.508</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.074.213</b>	<b>3.786.508</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>168.118.943</b>	<b>166.222.749</b>
Eventualaktiver	8		
Eventualforpligtelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivninger	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	60.000	18.800.401	0	155.262.063	174.122.464
Overført via resultatdisponeringen			9.765	894.634	904.399
Årets opskrivning kapitalinteresser		-12.590.622			-12.590.622
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>60.000</b>	<b>6.209.779</b>	<b>9.765</b>	<b>156.156.697</b>	<b>162.436.241</b>
Overført via resultatdisponeringen			4.590	1.806.477	1.811.067
Årets opskrivning kapitalinteresser		-6.209.779		0	-6.209.779
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>60.000</b>	<b>0</b>	<b>14.355</b>	<b>157.963.174</b>	<b>158.037.529</b>



## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	600.000	600.000
Pensioner	9.600	9.600
Andre omkostninger til social sikring	1.515	1.515
Andre personaleomkostninger	5.574	1.416
<b>I alt</b>	<b><u>616.689</u></b>	<b><u>612.531</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	6.222	5.225
<b>I alt</b>	<b><u>6.222</u></b>	<b><u>5.225</u></b>

### 3. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.802	23.103
Andre finansielle indtægter	9.977.408	4.621.465
<b>I alt</b>	<b><u>9.996.210</u></b>	<b><u>4.644.568</u></b>

### 4. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	3.729.183	6.555.462
<b>I alt</b>	<b><u>3.729.183</u></b>	<b><u>6.555.462</u></b>

## Noter, fortsat

### 5. Skat af årets resultat

	<b>Sambe- skatnings- bidrag</b>	<b>Udskudt skat</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>2022</b>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-121.560	0		
Betalt vedrørende tidligere år	102.396			
Skat af årets resultat	391.783	7.201	398.984	-4.457
Betalt udbytteskat	-29.017			
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>343.602</b>	<b>7.201</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>398.984</b>	<b>-4.457</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-48.181	0		
Hensatte forpligtelser		7.201		
Kortfristede gældsforpligtelser	391.783			
<b>I alt</b>	<b>343.602</b>	<b>7.201</b>		

## Noter, fortsat

### 6. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, unoterede andele

#### Udviklingsvirksomheder og start ups:

Værdierne er opgjort med baggrund i seneste tegningskurser omfattende en vægtet tegningskurs med baggrund i tegninger inden for de seneste to år, hvor der er sket forskydning af ejerskabet eller er indgået aftaler, som kan medføre potentiel forskydning af ejerskabet. Der er foretaget nedskrivning baseret på multipelberegning hvis værdien vurderes reduceret siden senest tegning.

Egenkapitaleffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-6.209.779
Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-2.053.377
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	10.780.905

#### Ejendomsinvesteringer

Værdierne er opgjort til andel af indre værdi jf. seneste årsrapport i de underliggende ejendomsselskaber idet ejendomme i årsrapporterne er optaget til dagsværdi eller offentliggjorte vejledende kurser baseret på indre værdi justeret for værdireguleringer gæld og performancefee forvalter

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-2.976.933
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	31.079.477

#### Øvrige investeringer:

Øvrige investeringer omfatter investeringer i privat equity fonde og alternative investeringsfonde, investeringsselskaber, udlånsvirksomheder og andre virksomheder indenfor finansiel formidling.

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-746.744
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	24.260.680

### 7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	4.650.196
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	38.410.550

#### Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	2.170.264
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	20.184.023

## Noter, fortsat

### 8. Eventualaktiver

Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud

### 9. Eventualforpligtelser

Frej ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 10. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om investering i unoterede kapitalandele med løbende indskud. Den samlede udestående forpligtelse forfalder til betaling løbende og pr. 31. december 2023 udgør

**Kontraktlige forpligtelser i alt**

**2023**

DKK

32.218.590

**32.218.590**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stig Hølleddig

Direktør

Serienummer: 697c7d4f-ea88-41a0-acc0-2bb92b6239f0

IP: 109.57.xxx.xxx

2024-07-10 09:19:16 UTC



## Kenny Madsen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 387cdfb3-f298-4cab-bd39-2dfc679cc900

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-07-10 10:26:05 UTC



## Stig Hølleddig

Dirigent

Serienummer: 697c7d4f-ea88-41a0-acc0-2bb92b6239f0

IP: 109.57.xxx.xxx

2024-07-10 12:59:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: ECQTL-YQWZQ-ENNZB-LGY2F-2BIY8-WOPFN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**